
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________ 

ул. 8 Марта, д. 30а/1, с. Семилуки, 396907, тел./факс 8 (47372) 90-4-32 

РЕШЕНИЕ 
 
 
от 10.05.2023№ 76 
 
 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   
Семилукского сельского поселения за 2022 год» 
 

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Рыбкиной О.В. об 
исполнении бюджета Семилукского сельского поселения за 2022 год, Совет 
народных депутатов отмечает, что администрацией Семилукского сельского 
поселения проделана определенная работа по наполняемости бюджета и 
рациональному расходованию бюджетных средств. 

За 2022 года доходная часть бюджета с учетом безвозмездных поступлений 
из областного и районного бюджета исполнена в сумме 180162,8 тыс. рублей, что 
составляет 110,2% к годовому плану. 

Налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения поступило в сумме 
37712,6 тыс. рублей или 337,6 % к годовому плану. 

Безвозмездных поступлений получено в сумме 142450,2 тыс. рублей, в том 
числе от других бюджетов бюджетной системы РФ 142390,2 тыс. рублей или 93,5% к 
годовому плану, из них  
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1162 тыс. рублей; 
- субвенции на осуществление первичного воинского учета 247,6 тыс. рублей; 
- межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования-136068,4тыс. рублей; 
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения-4824,1 тыс. рублей; 
- прочие межбюджетные трансферты на обеспечение уличного освещения 42,3 тыс. 
рублей; 
- прочие межбюджетные трансферты на организацию проведения оплачиваемых 
общественных работ- 45,8 тыс. рублей; 

Прочие безвозмездные поступления составили 60 тыс. рублей или 100% к 
годовому плану. 

Расходная часть бюджета Семилукского сельского поселения за 2022г. 
исполнена в сумме 159371,1 тыс. рублей, что составляет 94,1 % к годовому плану. 
  Основную долю составили расходы на финансирование жилищно-
коммунальное хозяйство -135963,6 тыс. рублей или 85,3% всех расходов. На 



общегосударственные вопросы направлено 5212,8 тыс. рублей или 3,3% всех 
расходов, национальной экономики – 12634,7 тыс. рублей или 7,9%, культуру -4929,2 
тыс. рублей или 3,1% национальную оборону-247,6 тыс. рублей или 0,2% всех 
расходов. 

На выплату заработной платы работникам бюджетной сферы и начисления на 
оплату труда израсходовано 5571 тыс. рублей, что составляет 3,5 % всех расходов. 
Расходы на оплату коммунальных услуг по бюджетным учреждениям   составили 
1803 тыс. рублей или 1,1 %, всех расходов на оплату услуг по содержанию 
имущества 15632,3 тыс. рублей или 9,8% всех расходов. 

В результате исполнения бюджета Семилукского сельского поселения за 2022 
года образовался профицит в сумме 20752,7 тыс. рублей. 

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в Семилукском сельском 
поселении Совет народных депутатов решил: 
 
1.   Информацию главного бухгалтера Рыбкиной О.В. об исполнении бюджета за 
2022 года принять к сведению. 
 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семилукского сельского поселения за 
2022 года по доходам в сумме 180162,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 159371,1 
тыс. рублей с профицитом в сумме 20752,7 тыс. рублей. 
 3. Утвердить показатели исполнения бюджета Семилукского сельского поселения за 
2022года: 
 -   исполнение доходов по кодам классификации доходов бюджета за   2022 года 
согласно приложению 1 к настоящему решению; 
 -   исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 
года согласно приложению 2 к настоящему решению; 
 -  исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета за 2022 года согласно приложению 3 к настоящему решению. 
 -  источники финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 года согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 
 
 
Глава Семилукского 
сельского поселения                               С.А. Шедогубов 
 
  



Приложение №1 
к решению Совета народных депутатов 

                 10.05.2023 г.№ 76 
"Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Семилукского сельского поселения за 2022 год» 
 

Исполнение доходов бюджета Семилукского сельского поселения по кодам 
классификации доходов бюджета за 2022 год. 

 
Код 

листа 

/строки 

Код показателя Наименование показателя  Городские и 
сельские 

поселения План 

на год 

 Городские и 
сельские 

поселения 

Исполнено 

010 000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - Всего 163467404,41 180162812,29 

010 
000  1  00  00000  00  0000  000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 11170000,00 37712605,17 

010 
000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1133000,00 1484758,31 

010 
000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 1133000,00 1484758,31 

010 

000  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1120000,00 1463718,57 

010 

000  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 
осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 1000,00 -198,87 

0,10 000  1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 12000 20693,91 

010 000 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 

компании) 0 544,70 

0,10 000  1  05  00000  00  0000  000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 273000,00 272143,79 

0,10 000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 273000,00 272143,79 

0,10 000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 273000,00 272143,79 

0,10 000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9291000,00 21290778,14 

0,10 000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 2104000,00 2738073,59 



0,10 000  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 

поселений 2104000,00 2738073,59 

0,10 000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 7187000,00 18552704,55 

0,10 000  1  06  06030  03  0000  110 Земельный налог с организаций 2700000,00 11567355,31 

0,10 000  1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  
поселений 2700000,00 11567355,31 

0,10 000  1  06  06040  00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 4487000,00 6985349,24 

0,10 000  1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений  4487000,00 6985349,24 

0,10 000 1 11  00000  00  0000   000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

  

0,10 000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключения договор  аренды 
указанных земельных участков  

  

0,10 000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 

права на заключения договор  аренды 

указанных земельных участков, 
находящихся в собственности 

поселений 

  

0,10   000 1 11 09000  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного  или 
муниципального имущества  

  

0,10 000 1 11  09045  10  0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 

государственного  или 

муниципального имущества 
  

0,10 000  1  13  00000  00  0000  000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 3000,00 2550,00 

0,10 000  1  13  01000  00  0000  130 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 3000,00 2550,00 

0,10 000  1  13  01995  10  0000  130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 3000,00 2550,00 

0,10 000 1 14   00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
  

0,10 000 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от продажи иного имущества 

, находящиеся  в собственности 

сельских поселений  
 

14028700,54 

0,10 000  1  16  00000  00  0000  000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30000,00 193635,99 

0,10 000 1  16  07090 00  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 
предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 30000,00 193635,99 

0,10 000 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки ,пени, 

уплаченные в случае просрочки 21000,00 184635,99 



исполнения поставщиком 
(подрядчиком ,исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

0,10 000  1  16  07090 10  0000  140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 8000,00 8000,00 

0,10 000  1  16  10123  01  0101  140 

Доходы от денежных взысканий ( 
штрафов) поступающие в счет 

погашение задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

по нормативам ,действующим в 2019 
году   1000,00 1000,00 

0,10 000  1  17  00000  00  0000  000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 440000,00 440038,40 

0,10 000  1  17  05000  00  0000  180 
Прочие неналоговые доходы бюджета 
поселений 440000,00 440038,40 

0,10 000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 152297404,41 142450207,12 

0,10 000  2  02  00000  00  0000  000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 152237404,41 142390207,12 

0,10 000  2  02  10000  00  0000  150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 1162000,00 1162000,00 

0,10 000  2  02  15001  00  0000  150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1162000,00 1162000,00 

0,10 000  2  02  15001  10  0000  150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1162000,00 1162000,00 

0,10 000  2  02  30000  00  0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 247600,00 247600,00 

0,10 000  2  02 35118  00  0000  150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 247600,00 247600,00 

0,10 000  2  02  35118  10  0000  150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 247600,00 247600,00 

0,10 000 2  02  40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 150827804,41 140980607,12 

0,10 000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам из бюджетов 
муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 

соглашениями 12180622,69 12180622,69 

0,10 00 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 
соглашениями 12180622,69 12180622,69 

0,10 000 2  02 45160  10  0000  150 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских  
поселений для компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

  



 

000  2  02  49999  00  0000  150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам   138647181,72 128799984,43 

0,10 000  2  02  49999  10  0000  150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  сельских 
поселений 138647181,72 128799984,43 

0,10 000  2  07  00000  00  0000  000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 60000,00 60000,00 

0,10 000  2  07  05030  10  0000  180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 60000,00 60000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к решению Совета народных 
депутатов 10.05.2023 № 76 
«Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
Семилукского сельского 
поселения за 2022 год» 
 

 
 

Исполнение расходов бюджета Семилукского сельского поселения ведомственной 
структуре расходов за 2022 год. 

  

Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Процент исполнения 

 Уточненный план 

2022г.  

Исполнение 
за 2022 г 

 

ВСЕГО 169419320,41 159370961,58 94,1 

914 АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЕМИЛУКСКОГО                    

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

47667976,29 44160237,83 92,6 

914 01 
Общегосударственные вопросы 5279341,00 5212770,35 98,7 

914 01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 4405341,00 4369733,24 99,2 

914 01  04 0100000000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной  власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  4405341,00 4369733,24 99,2 

914 01  04 0100000000 Центральный аппарат 4405341,00 4369733,24 99,2 

914 01  04 0130192010100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления, казенными 
учреждениями 2507000,00 2489544,38 99,3 

914 01  04 0130192010100 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

2507000,00  

 
2489544,38 

 

 
99,3 

914 01  04 0130192010100 Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

2507000,00  

2489544,38 99,3 

914 01  04 0130192010200 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  1394300,00 1378969,41 98,9 

914 01  04 0130192010200 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

1394300,00 
1378969,41 98,9 

914 01  04 0130192010200 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

1394300,00 1378969,41 

98,9 

914 01  04 0130192010800 Иные бюджетные ассигнования  468041,00 
467298,00 

 
99,8 

914 01  04 0130192010850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

468041,00              

             467298,00 

 

99,8 

914 01  04 0130192010851 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 460041,00 460041,00 100 

914 01  04 0130192010853 Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 8000,00 7257,00 90,7 

914 01 07 01 0 00 00000 Расходы на обеспечение выборов и    



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Процент исполнения 

 Уточненный план 

2022г.  

Исполнение 

за 2022 г 

референдумов  

914 01 07 01 3 04 90110200 Расходы на обеспечение выборов и 

референдумов    

914 01 07 01 3 04 90110880 Расходы на проведение выборов    

914 01 02 0100000000 Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 874000,00 843037,11 96,5 

914 01 02 0100000000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления, казенными 
учреждениями 874000,00 

 

 

843037,1

1 

96,5 

914 01 02 0100000000100 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  874000,00 

843037,11 

96,5 

914 01 02 0100000000100 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 874000,00 843037,11 96,5 

 

914 02 

 

Национальная оборона  247600,00 247600,00 100 

914 02 03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 247600,00 247600,00 100 

914 02 03 0100000000 Руководство и управление в сфере 

установленных функций  247600,00 247600,00 100 

914 02 03 0100000000100 Осуществление первичного  
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 231000,00 231000,00 100 

914 02 03 0100000000100 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления, казенными 

учреждениями 231000,00 231000,00 100 

914 02 03 0100000000100 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  231000,00 231000,00 100 

914 02 03 0100000000100 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 231000,00 231000,00 100 

914 02 03 0100000000200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  16600,00 16600,00 100 

914 02 03 0100000000200 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 16600,00 16600,00 100 

914 02 03 0100000000200 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 16600,00 16600,00 100 

914 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12598759,69 12598641,5 99,9 

914 04 01  0410291290200 Общеэкономические вопросы 58337,00 58258,81 

99,9 

914 04 09 Дорожное хозяйство 12180622,69 12180622,69 

100 

914 04 09 0400000000 Муниципальные программы 12180622,69 12180622,69 100 

914 04 09 0410000000 Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Семилукского  

сельского  поселения Семилукского  
муниципального района 

Воронежской области на период 

2014-2019 годы» 

12180622,69 12180622,69 100 

914 04 09 0410291290200 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

12180622,69 12180622,69 100 

914 04 09 0410291290200 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

12180622,69 12180622,69 100 

914 04 09 0410291290200 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 12180622,69 

12180622,69 100 

914 04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 359800 359760 99,9 

914 04 12 0410291290200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 359800 359760 99,9 

914 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 145932348,72 135962269,65 93,2 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Процент исполнения 

 Уточненный план 

2022г.  

Исполнение 

за 2022 г 

914 05 02 Коммунальное хозяйство 

3565306,00 3558165,51 

99,8 

914 05 02 0200000000 Муниципальные целевые программы   

3565306,00 3558165,51 

99,8 

914 05 02 7950100  Муниципальная программа: 

«Благоустройство территории 
населенных пунктов  Семилукского  

муниципального  района 

Воронежской области на 2020-2025 
годы» 3565306,00 3558165,51 

99,8 

914 05 02 7950100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  3565306,00 3558165,51 

99,8 

914 05 02 7950100 200 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 3565306,00 3558165,51 

99,8 

914 05 03 Благоустройство 

6507052,72 6472287,18 

99,5 

914 05 03 0200000000 Муниципальные целевые программы   

6507052,72 6472287,18 

99,5 

914 05 03 7950100  Муниципальная программа: 
«Благоустройство территории 

населенных пунктов  Семилукского  

муниципального  района 
Воронежской области на 2020-2025 

годы» 6507052,72 6472287,18 

99,5 

914 05 03 7950100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  6507052,72 6472287,18 

99,5 

914 05 03 7950100 200 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 6507052,72 6472287,18 

99,5 

914 05 05 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной(муниципальной)соб

ственности 135859990,00 125931816,96 92,7 

914 05 03 7950100 400 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 135859990,00 125931816,96 92,7 

914 10 

Социальная политика 384000,00 383203,52 99,8 

914 10 01 0110190490263 Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациями сектора 

государственного управления 84000,00 83203,52 99,1 

914 10 01 0110190490262 

Пособия по социальной помощи 

населению 300000,00 300000,00 100 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ                                            

« СЕМИЛУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  
ДОМ  КУЛЬТУРЫ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 1726501,00 1720915,04 99,7 

914 08 

Культура,  кинематография  

 

 

1726501,00 

 

 

1720915,04 
99,7 

914 08 01 

Культура 

 

1726501,00 

 

1720915,04 99,7 

914 08 01 0320000000 

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии  

 

 

 
1726501,00 

 

 

 
1720915,04 

 

 

 
99,7 

914 08 01 0320200000 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 
учреждений 

1726501,00 

 

 
 

1720915,04 

 

 
 

99,7 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Процент исполнения 

 Уточненный план 

2022г.  

Исполнение 

за 2022 г 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления, казенными 
учреждениями 979000,00 977663,45 99,9 

914 08 01 0320200590100 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

979000,00  

 
977663,45 

99,9 

914 08 01 0320200590100 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

979000,00 

 

977663,45 99,9 

914 08 01 0320200590200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  747500,00 743251,41 99,4 

914 08 01 0320200590200 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 747500,00 

 
 

 

743251,41 99,4 

914 08 01 0320200590200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
 747500,00 

 
 

 

 
743251,41 99,4 

914 08 01 0320200590800 

Иные бюджетные ассигнования 1,00 0,18 18 

914 08 01 0320200590850 
Уплата налогов ,  сборов и иных 

платежей   1,00 0,18 18 

914 08 01 0320200590853 
Уплата налогов ,  сборов и иных 

платежей   1,00 0,18 18 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ЕНДОВИЩЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  
ДОМ  КУЛЬТУРЫ 

СЕМИЛУКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 3213500,00 3208291,52 99,8 

914 08 

Культура,  кинематография  3213500,00 

3208291,52 

99,8 

914 08 01 

Культура 

 

3213500,00 

3208291,52 

99,8 

914 08 01 0320000000 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии  

3213500,00 

3208291,52 99,8 

914 08 01 0320200000 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений 
3213500,00 3208291,52 99,8 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 
самоуправления, казенными 

учреждениями 1030000,00 1029881,66 99,9 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  1030000,00 

1029881,66 

99,9 

914 08 01 0320200590100 Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 1030000,00 

1029881,66 

99,9 

914 08 01 0320200590200 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  2183500,00 2178409,86 99,8 

914 08 01 0320200590200 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 2183500,00 2178409,86 99,8 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 
(тыс. рублей) 

Процент исполнения 

 Уточненный план 

2022г.  

Исполнение 

за 2022 г 

914 08 01 0320200590200 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 2183500,00 2178409,86 99,8 

914 13 

Обслуживание   государственного и 
муниципального долга 0 0  

914 13 01 Обслуживание   государственного и 
муниципального долга 0 0  

914 13 01 30427880 

Обслуживание   государственного 

(муниципального) долга 0 0  

914 13 01 30427880730 

Обслуживание   государственного 
(муниципального) долга 0 0  

 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к решению Совета 

народных депутатов 

10.05.2023 № 76 

"Об утверждении 

отчета об 

исполнении бюджета 

Семилукского 

сельского поселения 

за 2022 г.» 
 

Исполнение расходов бюджета Семилукского сельского поселения по кодам 
классификации расходов бюджета за 2022год 

      

№ листа / 
№ строки 

Код показателя   Сельские 
поселения 

План на год 

Сельские 
поселения 

Исполнено 

200 000  9600  0000000000  000 Расходы бюджета - ИТОГО 169419320,41 159370961,58 

  КВР 111 Фонд оплаты труда учреждений 1544000,00 1543000,41 

200 000  0801  0000000000  000 Культура 1544000,00 1543000,41 

 200 000  0801  0000000000  211 Заработная плата 1539226,97 1538227,38 

200 000  0801  0000000000  266 Выплата пособий и компенсаций 4773,03 4773,03 

200  КВР 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 465000,00 464544,70 

200 000  0801  0000000000  000 Культура 

465000,00 

464544,70 

200  000  0801  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда 

465000,00 
464544,70 

200  КВР 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2488900 2479363,05 

200 000  0102  0000000000  000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 671000,00 649332,77 

 200 000  0102  0000000000  211 Заработная плата 671000,00 649332,77 

200 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 1928000,00 1922905,91 

 200 000  0104  0000000000  211 Заработная плата 1906000,00 1901154,72 

200 000  0104  0000000000  266 Выплата пособий и компенсаций 22000,00 21751,19 



200 000  0203  0000000000  000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 178048,08 178048,08 

 200 000  0203  0000000000  211 Заработная плата 175337,51 175337,51 

200 000  0203  0000000000  266 Выплата пособий и компенсаций 2710,57 2710,57 

200  КВР 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 834951,92 813294,73 

200 000  0102  0000000000  000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 203000 193704,34 

200  000  0102  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда 203000 193704,34 

200 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 579000 566638,47 

200  000  0104  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда 579000 566638,47 

200 000  0203  0000000000  000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 52951,92 52951,92 

 200 000  0203  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда 52951,92 52951,92 

200 КВР 243 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственных 

(муниципальных) нужд 10241930,16 10241930,16 

200 000  0409  0000000000  000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10241930,16 10241930,16 

200 000  0409  0000000000  225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 10241930,16 10241930,16 

 200 КВР 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15297477,53 15233695,18 

200 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 1394300 1378969,41 

200  000  0104  0000000000  221 Услуги связи 117000 116119,12 

 200 000  0104  0000000000  223 Коммунальные услуги 

  

 200 000  0104  0000000000  225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 42000 39539,61 



 200 000  0104  0000000000  226 Прочие работы, услуги 929220 922723,21 

200 000  0104  0000000000  227 Страхование 10000 9671,09 

 200 000  0104  0000000000  310 

Увеличение стоимости основных 

средств 17000 14400 

 200 000  0104  0000000000  343 
Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 93500 92340,18 

200 000 0104 0000000000 346 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения 185580 184176,20 

200 000 0107 0000000000 00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

  

200 000 0107 0000000000 226 Прочие работы, услуги 

  

200 000  0203  0000000000  000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 16600 16600 

200  000  0203  0000000000  346 

Увеличение стоимости материальных 

запасов однократного применения 16600 16600 

200 000 0401 0000000000 000 Общеэкономические вопросы 58337 58258,81 

200 000 0401 0000000000 226 Прочие работы, услуги 58337 58258,81 

200 000  0409  0000000000  000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1938692,53 1938692,53 

 200 000  0409  0000000000  225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 1938692,53 1938692,53 

200 000  0412  0000000000  000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 359800 359760 

200 000  0412  0000000000  226 Прочие работы, услуги 359800 359760 

200 000  0502  0000000000  000 Коммунальное хозяйство 3393042,00 3385901,52 

200 000  0502  0000000000  225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 6000 

 

200 000  0502  0000000000  226 Прочие работы, услуги 3068083 3067747,52  

200 000  0502  0000000000  310 
Увеличение стоимости основных 
средств 74000 74000 

200 000  0502  0000000000  346 

Увеличение стоимости материальных 

запасов однократного применения 244959 244154 

200 000  0503  0000000000  000 Благоустройство 5437206 5404424,25 

 200 000  0503  0000000000  222 Транспортные услуги 
  



200  000  0503  0000000000  223 Коммунальные услуги 

  

200  000  0503  0000000000  225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 2419800 2383781,78 

200  000  0503  0000000000  226 Прочие работы, услуги 2694406 2700106,08 

200  000  0503  0000000000  346 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов  323000 320536,39 

200 000  0801  0000000000  000 Культура 2699500 2691088,66 

200 000 0801    0000000000 221 Услуги связи 48000 47999,76 

 200 000  0801  0000000000  222 Транспортные услуги 15000 14608,87 

 200 000  0801  0000000000  223 Коммунальные услуги 472000 470633,28 

 200 000  0801  0000000000  225 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 927600 970074,07 

 200 000  0801  0000000000  226 Прочие работы, услуги 45000 42563,36 

200  000  0801  0000000000  310 

Увеличение стоимости основных 

средств 705400 704720,43 

200  000  0801  0000000000  340 

Увеличение прочих материальных 

запасов  441500 440488,89 

200 КВР 312 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 84000 83203,52 

200 000 1001 0000000000 260 Социальное обеспечение 84000 83203,52 

200 000   1001 0000000000 264 
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациям 84000 83203,52 

200 КВР 321 

Пособия, компенсации  и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 300000 300000 

 

000 1003 0000000000 260 Социальное обеспечение населения 300000 300000 

 

000 1003 0000000000 262 
Пособия по социальной помощи 
населению 300000 300000 

200  КВР 414 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 

собственности 135859990 125931816,96 

200  000  0505  0000000000  228 

Услуги, работы для целей капитальных 

вложений 14886300 4958196,96 

200 000  0505  0000000000  310 

Увеличение стоимости основных 

средств 120973690 120973620 

200  КВР 851 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 460041 460041 

200 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 460041 460041 

 200 000  0104  0000000000  291 Прочие расходы 460041 460041 

 200 КВР 853 Уплата иных платежей 180265 179521,17 



200 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 8000,00 7257 

200  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы 8000,00 7257 

200  000  0502  0000000000  000 Коммунальное хозяйство 172264 172263,99 

200  000  0502  0000000000  293 Штрафные санкции 172264 172263,99 

200 000  0801  0000000000  000 Культура 1 0,18 

200  000  0801  0000000000  292 

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о 
страховых взносах 1 0,18 

200 КВР 880 Расходы на проведения выборов 
  

200 000 0107 0000000000 000 Расходы 
  

200 000 0107 0000000000 297 Прочие расходы 
  

200 000  7900  0000000000  000 
Результат исполнения бюджета 
(дефицит "--", профицит "+")   20752701,87 

  

 

  

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов         

10.05.2023 № 76 «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Семилукского 

сельского поселения за 2022 год» 

 

   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД  

 
  

Код классификации Наименование  
Уточненный план 

на 2022 года 

Исполнено за  
2022 год 

Процент 
исполнения 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

 

 

-20791850,71 

 

 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

   

01 03 00 00 00 0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов  от 
других  бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации в  

валюте российской Федерации 

   

01 03 00 00 10 0000 710 

 

Получение бюджетных кредитов  от 

других  бюджетов бюджетной 
системы Российской федерации 

бюджетами поселений в  валюте 

российской Федерации 

   

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

  

 

 
01 03 00 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  

  

 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
5951916,00 

-20791850,71 

 
349,3 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-163467404,41 -180162812,29 

 
110,2 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-163467404,41  

-180162812,29 

 

110,2 

01 05 00 00 10 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

169419320,41 159370961,58 94,1 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

169419320,41 159370961,58 94,1 

 

 


